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독립된 감사인의 감사보고서

(주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

주주 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")의 재무제

표를 감사하였습니다. 해당 재무제표는 2023년 12월 31일과 2022년 12월 31일 현재

의 재무상태표, 동일로 종료되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름

표 그리고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습

니다.

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2023년 12월 31일과 2022년 1

2월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름

을 일반기업회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

 

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임을 이행하였습니다. 

우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 

믿습니다.
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재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

 

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

ㆍ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러

한 위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 

충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진

술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를

발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

ㆍ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 
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ㆍ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

ㆍ 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

ㆍ 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의

기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

 

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

한    일    회    계    법    인

대 표 이 사     유   승   안

서울특별시 영등포구 국제금융로 8길 11

2024년 03월 11일

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보고서를 열람하는 시점 

사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하

여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

(주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

제 07 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

제 06 기

2022년 01월 01일 부터

2022년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

(주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 대표이사 박영희

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울시 강남구 영동대로 517, 26층 (삼성동, 아셈타워)

(전   화) 02-2180-0550
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재 무 상 태 표

제 7(당) 기   2023년 12월 31일 현재

제 6(전) 기   2022년 12월 31일 현재

회사명 : (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

자             산

Ⅰ. 유동자산 21,164,964,423 20,494,494,465

1. 현금및현금성자산(주석 2,3) 13,863,609,531 3,117,347,005

2. 미수금 90,925,270 35,566,000

3. 미수수익 124,891,537 847,094

4. 선급비용 26,757,255 26,161,477

5. 선급법인세 58,780,830 62,040,720

6. 단기금융상품(주석 2,3) 7,000,000,000 17,252,532,169

Ⅱ. 비유동자산 225,998,016,937 229,009,400,276

1. 토지(주석 2,4) 83,217,016,520 83,217,016,520

2. 건물(주석 2,4) 149,391,024,106 149,391,024,106

감가상각누계액 (7,190,573,254) (4,202,752,774)

3. 장기선급비용 146,219,634 298,419,998

4. 건설임대관리보증금 252,124,000 252,124,000

5. 장기금융상품(주석 2,3) 182,205,931 53,568,426

[자  산  총  계] 247,162,981,360 249,503,894,741

부            채

Ⅰ. 유동부채 297,388,441 299,874,227

1. 미지급금(주석 2,6,14) 122,182,734 124,077,671

2. 미지급비용(주석 2,6) 174,062,467 174,745,886

3. 선수금 142,240 1,050,670

4. 예수금 1,001,000 -

Ⅱ. 비유동부채 204,664,595,931 204,230,708,426

1. 장기차입금(주석 2,5,6,12,13) 83,400,000,000 83,400,000,000

2. 임대보증금(주석 2,6,12) 121,082,390,000 120,777,140,000

3. 특별수선충당금(주석 2,7,11) 182,205,931 53,568,426

[부  채  총  계] 204,961,984,372 204,530,582,653

자            본

Ⅰ. 자본금(주석 9) 54,250,000,000 54,250,000,000

1. 보통주 자본금 27,121,000,000 27,121,000,000

2. 우선주 자본금 27,129,000,000 27,129,000,000

Ⅱ. 자본조정 (278,593,277) (278,593,277)

1. 주식할인발행차금 (278,593,277) (278,593,277)

Ⅲ. 결손금(주석 10) 11,770,409,735 8,998,094,635

1. 미처리결손금 11,770,409,735 8,998,094,635
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과                        목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

[자  본  총  계] 42,200,996,988 44,973,312,088

[부 채 와 자 본 총 계] 247,162,981,360 249,503,894,741

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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손 익 계 산 서

제 7(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 6(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

회사명 : (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

Ⅰ. 영업수익 2,936,849,166 2,800,343,042

1. 임대료수익(주석 2) 2,936,849,166 2,800,343,042

Ⅱ. 영업비용 4,185,003,766 4,220,835,643

1. 임원급여(주석 15) 3,600,000 3,600,000

2. 자산관리위탁수수료(주석 12,14) 230,000,000 251,637,987

3. 자산보관수수료(주석 12) 28,000,000 29,928,743

4. 일반사무수탁수수료(주석 12) 60,000,000 65,480,636

5. 지급수수료 463,696,917 502,606,841

6. 광고선전비 336,000 -

7. 세금과공과(주석 15) 225,831,592 273,159,436

8. 보험료 44,326,953 44,450,673

9. 공과관리비 12,715,780 8,582,421

10. 감가상각비(주석 4,15) 2,987,820,480 2,987,820,480

11. 특별수선충당비(주석 2,7,11) 128,637,505 53,568,426

12. 수도광열비 38,539 -

Ⅲ. 영업손익 (1,248,154,600) (1,420,492,601)

Ⅳ. 영업외수익 524,601,299 395,497,853

1. 이자수익 505,753,007 348,052,579

2. 잡이익 18,848,292 47,445,274

Ⅴ. 영업외비용 2,048,761,799 2,259,963,835

1. 이자비용 2,048,761,799 2,259,963,835

Ⅵ. 법인세비용차감전순손익 (2,772,315,100) (3,284,958,583)

Ⅶ. 법인세비용(주석 2,11) - -

Ⅷ. 당기순손익 (2,772,315,100) (3,284,958,583)

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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자 본 변 동 표

제 7(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 6(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

회사명 : (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자 본

조 정

이  익

잉여금
총   계

Ⅰ. 2022.01.01 (전기초) 54,250,000,000 (278,593,277) (5,713,136,052) 48,258,270,671

Ⅱ. 변  동  내  역

1. 당기순손익 - - (3,284,958,583) (3,284,958,583)

Ⅲ. 2022.12.31 (전기말) 54,250,000,000 (278,593,277) (8,998,094,635) 44,973,312,088

Ⅳ. 2023.01.01 (당기초) 54,250,000,000 (278,593,277) (8,998,094,635) 44,973,312,088

Ⅴ. 변  동  내  역

1. 당기순손익 - - (2,772,315,100) (2,772,315,100)

Ⅵ. 2023.12.31 (당기말) 54,250,000,000 (278,593,277) (11,770,409,735) 42,200,996,988

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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현 금 흐 름 표

제 7(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 6(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

회사명 : (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 622,367,862 (1,664,145,323)

1. 당기순손익 (2,772,315,100) (3,284,958,583)

2. 현금 유출이 없는 비용등의 가산 3,116,457,985 3,041,388,906

가. 감가상각비 2,987,820,480 2,987,820,480

나. 특별수선충당비 128,637,505 53,568,426

3. 현금 유입이 없는 수익등의 차감 - -

4. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 278,224,977 (1,420,575,646)

가. 미수금의 감소(증가) (55,359,270) (18,676,135)

나. 미수수익의 감소(증가) (124,044,443) 54,833,961

다. 선급비용의 감소(증가) (595,778) 13,892,187

라. 선급법인세의 감소(증가) 3,259,890 (55,415,040)

마. 장기선급비용의 감소(증가) 152,200,364 (183,251,241)

바. 미지급금의 증가(감소) (1,894,937) (227,947,162)

사. 미지급비용의 증가(감소) (683,419) 85,341,244

아. 선수금의 증가(감소) (908,430) (130)

자. 예수금의 증가(감소) 1,001,000 (257,400)

차. 임대보증금의 증가(감소) 305,250,000 (1,089,095,930)

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 10,123,894,664 2,717,102,295

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 10,252,532,169 3,023,202,890

가. 단기금융상품해지 10,252,532,169 3,000,000,000

나. 토지정산대금 - 23,202,890

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 128,637,505 306,100,595

가. 단기금융상품 가입 - 252,532,169

나. 장기금융상품 128,637,505 53,568,426

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 - (27,540,000,000)

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 - 7,860,000,000

가. 장기차입금 차입 - 7,860,000,000

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 - 35,400,000,000

가. 유동성장기차입금 상환 - 20,600,000,000

나. 장기차입금상환 - 14,800,000,000

Ⅳ. 현금의 증감(I+II+III) 10,746,262,526 (26,487,043,028)

Ⅴ. 기초의 현금 3,117,347,005 29,604,390,033

Ⅵ. 기말의 현금 13,863,609,531 3,117,347,005

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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주석

제 7(당) 기   2023년 12월 31일 현재

제 6(전) 기   2022년 12월 31일 현재

회사명 : (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

1. 일반사항

1-1. 회사의 개요

주식회사 우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투

자회사법에 의한 위탁관리부동산투자회사로서 2017년 2월 21일에 설립되었습니다. 

회사의 주요 목적 사업은 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 주택건설사업, 부동산

의 개발사업, 부동산의 임대차 사업을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수익을 주주에

게 배당하는 것입니다. 

회사의 본점 소재지는 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층(삼성동, 아셈타워)이

며, 사업연도는 12월입니다.
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1-2. 회사의 개황

구    분 내    용

회  사  명 (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

설립연월일 2017년 2월 21일

대  표  자 박 영 희

본점소재지 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층(삼성동, 아셈타워)

목 적 사 업

회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 

해당하는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 

목적으로 하며, 그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산

투자회사법 또하는 다른 관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 

업무를 영위할 수 없다.

1. 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분

2. 부동산의 개발사업

3. 주택건설사업

4. 부동산의 임대차

5. 증권의 매매

6. 금융기관에의 예치

7. 지상권, 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분

8. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신

탁의 수익권의 취득, 관리, 처분
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2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있

는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한

원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 

원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 

경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

당사는 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 정액법에 따라 산정된 감가

상각누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다.

구분 추정내용연수

건물 50년
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2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하

고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보

상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.

2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 

및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금

액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생되는 일시적 차이에 대한 법

인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생

하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 

인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융

상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현

재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취

한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 

따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금

의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체

를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험

회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정
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가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해

금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하

는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동

종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 

객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판

매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 

투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득

원가로 계상하고 있습니다.

2-7. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.

- 14 -



2-8. 임대자산특별수선충당부채

회사는 임대주택의 장기수선계획을 수립하고 임대주택의 보수 및 교체에 필요한 특

별수선충당부채를 민간임대주택에 관한 특별법 제53조, 민간임대주택에 관한 특별

법 시행령 제43조에 근거하여 표준건축비의 1만분의 1을 적용하여 적립하고, 관련

특별수선충당부채전입액을 당기비용으로 계상하고 있습니다.
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3. 금융상품의 구분 및 공정가치

당기말 및 전기말 현재 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과   목
금   액

비   고
제 7(당) 기 제 6(전) 기

  현금및현금성자산

     보통예금 13,863,610 3,117,347

  단기금융상품

     정기예금 7,000,000 17,252,532

  장기금융상품

     보통예금 182,206 53,568
특별수선충당금 예치금

(사용제한)

  합              계 21,045,816 20,423,447

4. 유형자산

4-1. 유형자산의 변동

<당기>

당기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 토지 건물 합계

당기초 83,217,017 145,188,271 228,405,288

취득 - - -

감가상각 - (2,987,820) (2,987,820)

당기말 83,217,017 142,200,451 225,417,467

취득원가 83,217,017 149,391,024 232,608,041

상각누계액 - (7,190,573) (7,190,573)

- 16 -



<전기>

전기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 토지 건물 합계

전기초 83,240,219 148,176,092 231,416,311

취득(주) 23,203 - 23,203

감가상각 - (2,987,820) (2,987,820)

전기말 83,217,017 145,188,271 228,405,288

취득원가 83,217,017 149,391,024 232,608,041

상각누계액 - (4,202,753) (4,202,753)

(주) 전기 중 토지면적 정산에 따른 토지 대금 반환금이 발생하였습니다.

4-2. 보유 토지의 공시지가

당기말 및 전기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다

.

(단위 : 천원)

소재지 면적(㎡)
제 7(당) 기 제 6(전) 기

장부가액 공시지가 장부가액 공시지가

경기도 파주시 다율동 720번지 48,860 83,217,017 50,276,940 83,217,017 54,723,200

4-3. 보험가입의 내용

당기말 회사가 가입하고 있는 보험의 종류, 보험금액의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 보험의 종류 보험기간 부보금액 납입보험료 보험회사

경기도 파주시 

다율동 파주운정

3 택지개발지구 

A-15

재산종합보험 2023. 08. 06 ~2024. 08. 06 191,903,588 44,662

메리츠화재

해상보험(주)

어린이놀이시설배상책임보험 2023. 08. 06 ~2024. 08. 06 164,000 35

승강기사고배상책임보험 2023. 08. 06 ~2024. 08. 06 180,000 211

가스사고배상책임보험 2023. 08. 06 ~2024. 08. 06 380,000 15

- 17 -



5. 장기차입금

당기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 차입일 만기 연이자율 제 7(당) 기 제 6(전) 기

미래에셋생명보험(주1) 2019-07-01 2032-01-31 4.30% 5,800,000 5,800,000

주택도시기금(주2,3)
2019-05-31 2031-05-31 2.50% 49,600,000 49,600,000

2019-05-31 2031-05-31 2.00% 28,000,000 28,000,000

합계 83,400,000 83,400,000

(주1) 전기 중 미래에셋생명보험의 만기일이 2032년 1월 31일로 연장되었으며, 상기 대출

과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공사가 부담하는 

것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

(주2) 상기 대출은 대출기간 만료일에 전액 상환하는 대출입니다.

(주3) 주택도시기금 차입금의 이자율은 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이자율이 변경

되는 경우 그에 따라 변경 될 수 있습니다.

한편 회사가 장기차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다

음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 약정이자율 약정한도

미래에셋생명보험(주1) 4.30% 38,162,500

주택도시기금(주2)
2.50% 49,600,000

2.00% 28,000,000

(주1) 상기 대출과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증

공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

(주2) 주택도시기금 차입금의 이자율은 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이자율이 변경

되는 경우 그에 따라 변경 될 수 있습니다.
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6. 금융부채

<당기말>

당기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 1년 미만 1년 초과 5년 미만 5년 초과 합계

미지급금 122,183 - - 122,183

미지급비용 174,062 - - 174,062

임대보증금(주1,2) - 121,082,390 - 121,082,390

장기차입금(주3) - - 83,400,000 83,400,000

합 계 296,245 121,082,390 83,400,000 204,778,635

(주1) 기본 계약기간은 2년이나 임차인의 권리에 따라 2년 단위로 연장 가능합니다.

(주2) 상기 임대보증금과 관련하여 회사는 임대보증금의 상환에 대한 보증채무를 주택도

시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

<전기말>

전기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 1년 미만 1년 초과 5년 미만 5년 초과 합계

미지급금 124,078 - - 124,078

미지급비용 174,746 - - 174,746

임대보증금(주1,2) - 120,777,140 - 120,777,140

장기차입금 - - 83,400,000 83,400,000

합 계 298,824 120,777,140 83,400,000 204,475,964

(주1) 기본 계약기간은 2년이나 임차인의 권리에 따라 2년 단위로 연장 가능합니다.

(주2) 상기 임대보증금과 관련하여 회사는 임대보증금의 상환에 대한 보증채무를 주택도

시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.
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7. 특별수선충당금

당기 및 전기 중 회사의 특별수선충당금 증감내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 제 7(당) 기 제 6(전) 기

기초 53,568 -

증가 128,638 53,568

감소 - -

기말 182,206 53,568

8. 포괄손익계산서

당기 및 전기 회사의 포괄손익은 당기순손익과 동일합니다.
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9. 자본금

<당기말>

당기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 주)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

100,000,000 10,850,000 5,000 54,250,000

당기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

주주명

당기말

보통주 우선주 합계

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

㈜뉴스테이허브제3호

위탁관리부동산투자회사
- - 5,425,800 100.00% 5,425,800 50.01%

우미건설(주) 5,001,800 92.21% - - 5,001,800 46.10%

대한토지신탁(주) 422,400 7.79% - - 422,400 3.89%

합계 5,424,200 100.00% 5,425,800 100.00% 10,850,000 100.00%

<전기말>

전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

(단위 : 주)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

100,000,000 10,850,000 5,000 54,250,000

전기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

주주명

전기말

보통주 우선주 합계

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

㈜뉴스테이허브제3호

위탁관리부동산투자회사
- - 5,425,800 100.00% 5,425,800 50.01%

우미건설(주) 5,001,800 92.21% - - 5,001,800 46.10%

대한토지신탁(주) 422,400 7.79% - - 422,400 3.89%

합계 5,424,200 100.00% 5,425,800 100.00% 10,850,000 100.00%
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10. 결손금처리계산서

회사의 당기 및 전기의 결손금처리계산서의 내역은 다음과 같습니다.

제 7(당)기
2023년 01월 01일 부터

제 6(전)기
2022년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지 2022년 12월 31일 까지

처리예정일 2024년 03월 29일 처리확정일 2023년 03월 31일

(단위 : 천원)

과   목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

Ⅰ. 미처리결손금 11,770,410 8,998,095

  1. 전기이월미처리결손금 8,998,095 5,713,136

  2. 당기순손실 2,772,315 3,284,959

Ⅱ. 임의적립금 등의 이입액 - -

Ⅲ. 결손금처리액 - -

Ⅳ. 차기이월미처리결손금 11,770,410 8,998,095
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11. 법인세비용 및 이연법인세자산(부채)

11-1. 당기 및 전기의 법인세부담액 및 법인세비용은 없습니다.

11-2. 당기 중 회사의 일시적차이의 증감내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 기초 감소 증가 기말

미수수익 (847) (847) (124,892) (124,892)

특별수선충당금 53,568 - 128,638 182,206

합계 52,721 (847) 3,746 57,314

회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항, 동법시행령 제32조 및 정관 제54조 2항에 

따라 당기의 감가상각비 범위 내에서 당기순이익 및 과세소득, 자본적지출계획 및 배

당여력 현금보유액 등을 종합적으로 판단하여 이익을 초과하여 배당할 수 있으나 법

인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이

익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기 소득금액 

계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 향후 법인세부담액이 없을 것으로 예상되어 이연

법인세자산(부채)를 계상하지 아니하였습니다.
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12. 주요 약정사항

12-1. 자산관리계약

회사는 대한토지신탁과 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 개발, 임대, 관리, 

개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리위탁계약서상 기본

 운용수수료(매월 지급)를 지급합니다.

12-2. 일반사무위탁계약

회사는 신한펀드파트너스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사업과 

관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 종료 후 지

급합니다.

12-3. 자산보관계약

회사는 NH투자증권 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관 및 관리업무를 

위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 매 분기 종료 후 지급

합니다.

12-4. 장기차입금 관련 보증(Tranche A)

회사는 회사의 장기차입금과 관련하여 회사가 대주에게 부담하는 채무에 대하여 다음과 

같이 주택도시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다.

가. 보증기관 : 주택도시보증공사

나. 보증원금 : 38,162,500,000원 한도 내에서 실제 차입금액

다. 보증기간 : 최초 대출실행일로부터 2032년 1월 31일까지

12-5. 임대보증금 관련 보증

회사는 회사의 임대보증금과 관련하여 회사가 임차인에게 부담하는 채무에 대하여 주택도

시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다.
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13. 현금흐름에 관한 사항

회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였으며, 현금

의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

유동성장기차입금의 장기차입금 대체 - 20,600,000

14. 특수관계자와의 주요거래

14-1. 당기 및 전기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

대한토지신탁(주) 자산관리수수료 230,000 251,638

14-2. 보고기간종료일 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 내

용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 제 7(당) 기 제 6(전) 기

대한토지신탁(주) 미지급금 57,500 57,500
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15. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

회사의 당기 및 전기 중 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니 

다.

(단위 : 천원)

구  분 제 7(당) 기 제 6(전) 기

임원급여 3,600 3,600

감가상각비 2,987,820 2,987,820

세금과공과 225,832 273,159

합계 3,217,252 3,264,579

16. 재무제표 확정일 등

2024년 3월 29일 정기주주총회에서 재무제표가 이의없이 승인될 예정이며, 보고기

간 종료일 이후 감사보고서 작성일 사이에 발생한 중요한 변동사항은 없습니다.
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명 (주)우미대한제12호뉴스테이위탁관리부동산투자회사

감사대상 사업연도 2023년 01월 01일 부터 2023년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 1 1 1 1 2 2 - - - - - - 4 4

투입

시간

분ㆍ반기검토 3 3 3 3 17 17 - - - - - - 23 23

감사 4 4 4 4 28 27 - - - - - - 36 35

합계 7 7 7 7 45 44 - - - - - - 59 58

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2023.09.07~2023.09.08 2 일

주요내용 업무팀 구성 및 토의 실행

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2024.02.13~2024.02.14 2 일 2 명 1 명 실증적 분석절차 및 세부테스트 수행

- - 일 - 명 - 명 -

- - 일 - 명 - 명 -

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

금융거래조회 O 채권채무조회 - 변호사조회 -
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외부조회 기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 1 회

수행시기 2023.09.07 / 2024.03.11

외부전문가 활용
감사 활용 내용 -

수행시기 - - 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1 2023년 09월 07일 감사, 담당이사 및 담당회계사 서면회의 전반감사계획에 대한 논의

2 2024년 03월 11일 감사, 담당이사 및 담당회계사 서면회의 감사결과에 대한 논의
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